CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        --------o0o--------

HỢP ĐỒNG KINH TẾ

Số:      /2017/HĐPM-TT

Căn cứ Bộ Luật Dân sự của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam số 91/2015/QH13 ngày 24 tháng 11 năm 2015, có hiệu lực từ ngày 01/01/2017;

Căn cứ Luật Thương mại của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam số 36/2005/QH11 ngày 14 tháng 6 năm 2005; có hiệu lực từ ngày 01/01/2006;

Căn cứ vào yêu cầu của Đơn vị A về việc ứng dụng Tin học vào công tác quản lý Tài chính - Kế toán.

Hôm nay, ngày      tháng    năm  2017, chúng tôi gồm:
BÊN A: Đơn vị A
Cơ quan chủ quản:……………………………………………………..
Địa chỉ: .......................................................................................................
Đại diện là : Bà/Ông..............................                                 Chức vụ:.................
Số điện thoại: ....................................................................................................
Tài khoản: .................................................................................................
Tại: ...........................................................................................................
BÊN B: TRUNG TÂM TIN HỌC VÀ DỊCH VỤ TÀI CHÍNH CÔNG
Địa chỉ: Đường 23/8, TP Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình
Đại diện là ông:  Bùi Mạnh Cường                                         Chức vụ: Giám đốc
Số điện thoại: 0232.3822177
Số tài khoản: 0311 000 671715
Mở tại: Ngân hàng ngoại thương – Chi nhánh Quảng Bình
Thỏa thuận nội dung hợp tác trong việc đưa ứng dụng Tin học vào công tác kế toán tại đơn vị  theo các điều khoản sau:

Điều 1. Bên A có nhu cầu được cung cấp phần mềm kế toán HCSN phiên bản DAS 9.0 để thực hiện quản lý công tác kế toán của đơn vị.

Điều 2.  Bên B có trách nhiệm
· Cung cấp, cài đặt chương trình kế toán HCSN DAS 9.0, kết quả là đưa ra các báo cáo theo Phụ lục của hợp đồng này.

·  Hướng dẫn cho cán bộ của bên A tiếp nhận sử dụng thành thạo các thao tác và các chức năng của chương trình đồng thời bàn giao tài liệu hướng dẫn sử dụng.

· Bảo hành chương trình trong thời gian là 01 năm bắt đầu kể từ ngày ký hợp đồng. Sau khi hết thời hạn bảo hành, nếu có sự cố bên B vẫn tiếp tục hỗ trợ kỹ thuật cho bên A nhưng bên A có trách nhiệm thanh toán các chi phí phát sinh trong việc hỗ trợ kỹ thuật.
Điều 3.  Bên A có trách nhiệm
· Cử cán bộ chuyên môn phối hợp với bên B đảm bảo thực hiện tốt các công việc nêu tại điều 02 của hợp đồng.

· Đảm bảo cấu hình thiết bị tối thiểu để chạy chương trình như sau:

· 1 Máy tính MMX tốc độ 133 MHz trở lên, với bộ nhớ tối thiểu 16MB, ổ cứng còn trống ít nhất  200MB

· 1 Máy in có khả năng in khổ A4 ngang
Điều 4. Các yêu cầu đối với chương trình.
· Phù hợp với Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 06 năm 2015;

· Phù hợp với Luật kế toán số 88/2015/QH13 ngày 20 tháng 11 năm 2015;

· Đáp ứng yêu cầu của Hệ thống mục lục ngân sách nhà nước ban hành kèm theo Quyết định số 33/2008/QĐ-BTC ngày 02/06/2008 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và sửa đổi, bổ sung theo Thông tư 300/2016/TT-BTC có hiệu lực từ ngày 01/01/2017.
· Đáp ứng yêu cầu của Chế độ quản lý, tính hao mòn tài sản cố định trong các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập và các tổ chức có sử dụng ngân sách nhà nước ban hành kèm theo Thông tư số 162/2014/TT-BTC ngày 06 tháng 11 năm 2014.

· Cho phép in ra giấy rút dự toán ngân sách, bảng kê chứng từ thanh toán,...các mẫu biểu khác có thay đổi theo Thông tư số 77/2017/TT-BTC ngày 28/07/2017.

· Cho phép in ra Bảng đối chiếu dự toán kinh phí ngân sách tại kho bạc, Bảng đối chiếu tình hình sử dụng kinh phí ngân sách tại KBNN, Bảng xác nhận số dư tài khoản tiền gửi tại KBNN,... theo Quyết định 4377/QQĐ-KBNN ngày 15/9/2017 của TGĐ KBNN.
· Theo dõi được các tài khoản ngoài bảng cân đối tài khoản

· Theo dõi lương, phụ cấp, truy lĩnh lương, tiền làm đêm, thêm giờ đến từng cán bộ công nhân viên.
· Đơn giản, dễ sử dụng với người sử dụng.

· Chương trình phải có tính mở, chạy được trên mạng môi trường mạng LAN nhiều người dùng.
Điều 5. Kinh phí và hình thức thanh toán.

· Bên A có trách nhiệm thanh toán cho bên B để thực hiện các công việc nêu tại Điều 02 của hợp đồng với giá trị là: 9.000.000 đồng (Bằng chữ: Chín triệu đồng chẵn./.)
· Bên A có trách nhiệm thanh toán cho bên B toàn bộ giá trị hợp đồng trong vòng 30 ngày kể từ ngày  thanh lý hợp đồng. Trường hợp Bên A không thanh toán đầy đủ hợp đồng theo đúng thời gian quy định thì ngoài số tiền phải trả trên hợp đồng, bên A phải chịu thêm mức phạt trễ hện theo mức lãi suất nợ quá hạn của Ngân hàng Nhà nước quy định tại thời điểm thanh toán trên tổng số tiền trả chậm.
Điều 6. Cam kết chung
· Hai bên cam kết thực hiện đầy đủ trách nhiệm quy định trong hợp đồng, nếu bên nào vi phạm gây thiệt hại cho phía bên kia thì phải có trách nhiệm bồi hoàn thiệt hại. Mọi tranh chấp sẽ được hai bên giải quyết trên tinh thần hợp tác và theo quy định của pháp luật hiện hành.

· Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký, mọi bổ sung sửa đổi hợp đồng phải được hai bên thoả thuận bằng văn bản.
Hợp đồng này được làm thành 03 bản có giá trị như nhau, bên A giữ 01 bản, bên B giữ 02 bản để thực hiện.

	       ĐẠI DIỆN BÊN A
	            ĐẠI DIỆN BÊN B

	         Giám đốc

	  Đơn vị A

	           Bùi Mạnh Cường

 PHỤ LỤC HỢP ĐỒNG: Các sổ, thẻ kế toán chi tiết và các báo cáo tài chính định kỳ
Các sổ, thẻ kế toán chi tiết

1. Bảng kê chứng từ thanh toán

2. Giấy đề nghị kho bạc thanh toán tạm ứng

3. Sổ theo dõi dự toán

4. Sổ theo dõi sử dụng nguồn kinh phí

5. Sổ theo dõi tạm ứng của kho bạc

6. Bảng cân đối số phát sinh

7. Sổ Tổng hợp sử dụng nguồn kinh phí

8. Sổ chi tiết hoạt động

9. Sổ chi tiết dự án.

10. Sổ quỹ tiền mặt

11. Sổ tiền gửi

12. Sổ chi tiết các tài khoản

13. Sổ cái tài khoản

14. Sổ cái tổng hợp

15. Bảng tổng hợp chứng từ gốc cùng loại

16. Sổ theo dõi tiền mặt, tiền gửi ngoại tệ

17. Sổ chi tiết ngoại tệ

18.   Sổ chi tiết vật liệu

19. Sổ kho

20. Thẻ kho

21. Bảng tổng hợp chi tiết vật liệu

22. Bảng tổng hợp nhập xuất tồn

23. Bảng tổng hợp phát sinh, số dư các chi tiết của một tài khoản.

24. Sổ chi phí SXKD

25. Bảng lương

26. Bảng tổng hợp lương

27. Danh sách truy lĩnh lương

28. Bảng tính tiền làm đêm, thêm giờ

Các báo cáo tài chính
1.    Bảng cân đối tài khoản

2. Tổng hợp tình hình kinh phí và QTKP đã sử dụng - Phần I

3. Tổng hợp tình hình kinh phí và QTKP đã sử dụng - Phần II

4. Báo cáo kết quả sự nghiệp có thu

5. Báo cáo tình hình tăng giảm tài sản cố định

6. Báo cáo số KP sử dụng chưa quyết toán chuyển năm sau

7. Báo cáo chi tiết kinh phí hoạt động
8. Bảng xác nhận số dư tài khoản tiền gửi tại KBNN – Mẫu số: 05 – ĐCSDTK/KBNN

9. Bảng đối chiếu dự toán kinh phí ngân sách tại kho bạc-Mẫu số 01- SDKP/ĐVDT
10. Bảng đối chiếu tình hình tạm ứng và thanh toán tạm ứng KPNS tại KBNN

11. Bảng đối chiếu tình hình sử dụng kinh phí ngân sách tại KBNN – Mẫu số: 02-SDKP/ĐVDT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------o0o--------

 BIÊN BẢN NGHIỆM THU, THANH LÝ HỢP ĐỒNG

Số:      /2017/TLHĐPM-TT

Hôm nay, ngày      tháng       năm 2017 ,  chúng tôi gồm:
BÊN A: Đơn vị A

Địa chỉ: .......................................................................................................
Đại diện là : Bà/Ông..............................                                 Chức vụ:.................
Số điện thoại: ....................................................................................................
Tài khoản: .................................................................................................
Tại: ...........................................................................................................
BÊN B: TRUNG TÂM TIN HỌC VÀ DỊCH VỤ TÀI CHÍNH CÔNG
Địa chỉ: Đường 23 – 8, TP Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình
Đại diện là : Ông  Bùi Mạnh Cường
Chức vụ: Giám đốc
Số điện thoại: 0232.3 822177
Số tài khoản: 0311 000 671715
      Mở tại: Ngân hàng ngoại thương – Chi nhánh Quảng Bình
Căn cứ vào hợp đồng số      /2017/HĐPM-TT ngày    /      / 2017 giữa bên A  và bên B về việc đưa ứng dụng Tin học vào công tác kế toán tại đơn vị.
Căn cứ vào quá trình làm việc và tiến độ thực hiện công việc kể từ ngày ký hợp đồng. Đến nay hai bên cùng thống nhất các nội dung sau:

Điều 1. Bên B đã hoàn thành việc cung cung cấp phần mềm kế toán hành chính sự nghiệp DAS 9.0, kết quả là cho ra các báo cáo theo phụ lục của hợp đồng đã ký kết.

Điều 2. Bên B vẫn có trách nhiệm hỗ trợ kỹ thuật và bảo hành chương trình theo Điều 02 của hợp đồng đã ký kết.

Điều 3. Bên A sẽ thanh toán cho bên B toàn bộ số tiền theo hợp đồng là 9.000.000 đồng (Bằng chữ: Chín triệu đồng chẵn./.) trong vòng 30 ngày sau khi bản nghiệm thu, thanh lý hợp đồng được ký kết.
Bản nghiệm thu, thanh lý này là căn cứ xác nhận việc hoàn thành các công việc nêu trong hợp đồng số   .... /2017/HĐPM-TT ngày .... / ....../2017, được làm thành 03 bản có giá trị như nhau, bên A giữ 01 bản, bên B giữ 02 bản để thực hiện.

	ĐẠI DIỆN BÊN A
	                ĐẠI DIỆN BÊN B

	              Giám đốc

	                      Đơn vị A
	                   Bùi Mạnh Cường